
Technische vragen

Onderwerp: Fietspad Langeweg Vianen


☒   Vragen m.b.t. de verlichting

Ons bereiken berichten dat, in deze donkere dagen, het fietspad langs de Langeweg te Vianen als onveilig wordt beschouwd. Dit fietspad is niet voorzien van enige verlichting en moet het doen met de verlichting die vanaf de Langeweg op het fietspad valt.
Gezien de brede grasstrook, met name in het gedeelte van het fietspad tussen de Clarissenhof en Sportpark Blankenstein, geeft dat weinig soelaas.

Een aantal jaren geleden zijn er reflecterende lijnen op het fietspad aangebracht, het effect daarvan wordt echter als onvoldoende beschouwd.

Omdat het fietspad als onveilig wordt beschouwd brengen ouders hun kinderen met de auto naar de avondtrainingen terwijl de kinderen makkelijk zelfstandig op de fiets naar het sportpark zouden kunnen gaan.

Formeel wordt genoemd fietspad al recreatiefietspad bestempeld. En dienen fietser over de Langeweg te fietsen. Weinig mensen doen dat omdat door het gemotoriseerde verkeer het fietsen op de Langeweg zo-ie-zo onveilig is, het recreatiefietspad is dan het veiligste alternatief voor fietsers.


☒   Overige vragen.
----------------------------------------------------------------------------------------------


Vraag 1: Is het de gemeente bekend dat het fietspad langs de Langeweg als onveilig wordt beschouwd in de donkere uren?

Antwoord 1:
Ja, om die reden is enkele jaren gelden aan beide zijden van het pad belijning aangebracht.


Vraag 2: Als het de gemeente bekend is, kan dan aangegeven worden aan welke oplossingen de gemeente denkt? En zo ja, kunt u dan een termijn aangeven.

Antwoord 2:
Als pilot gaan bij twee lichtmasten die langs de Langeweg staan een extra armatuur bevestigd worden die richting het fietspad gaan schijnen.
Vanwege de brede groenstrook moet tijdens de pilot blijken of dit het fietspad voldoende gaat verlichten.
De plaatsing van de armaturen zal afhankelijk van de levertijd van de benodigde materialen plaatsvinden in januari of februari 2025.


Vraag 3: Zijn er plannen om, op termijn, het fietspad te voorzien van adequate verlichting?

Antwoord 3:
Als de pilot slaagt zal ook bij de overig lichtmasten langs het pad een extra armatuur aangebracht worden.

Mocht de pilot niet slagen dan zal via een raadsvoorstel aan de raad voorgelegd worden om budget beschikbaar te stellen om het fietspad te voorzien van verlichting.


Dit vraagt namelijk een flinke investering die niet binnen het bestaande budget gerealiseerd kan worden.

